RODRIGUEZ ROJAS y RAFAEL MAURICIO RODRIGUEZ ROJAS, celebraron 
contrato de arrendamiento con SANDRA EUGENIA NARANJO PINEDA y JUAN 
MANUEL GONZÁLEZ TRUJILLO, sobre el inmueble mencionado en el párrafo 
anterior, por el término de UN (1) AÑO a partir del 6 de enero de 2009, con un 

canon de arrendamiento de UN MILLON CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($1.050.000,oo). Asegura la parte demandante que el demandado incurrió en 
mora en el pago de los cánones de arrendamiento desde el mes de junio de 
2022, siendo esta la causal invocada para la terminación del contrato. 

ACTUACIÓN PROCESAL 

Mediante auto del 8 de agosto de 2022, se admitió la demanda, providencia de

[...]

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 
COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL COLOMBIANA COOMUNCOL EN 
LIQUIDACIÓN "COOMUNCOL" ,y  en  contra  de NUÑEZ ORTIZ LEIDY PATRICIA, y 
PALLARES CARREÑO KAREN PATRICIA, por las siguientes sumas de dinero: 

1.-  Por la suma de DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
CATORCE PESOS MONEDA CORRIENTE ($10.231.914), correspondiente al saldo de 
capital discriminadas de la siguiente manera: 

2. Por el valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($5.534.767), 
correspondiente a los intereses de plazo causados y no pagados sobre cada una de las 
cuotas vencidas y pretendidas: 

3. Por los intereses moratorios causados y liquidados a la tasa máxima legal vigente que 
determine la Superintendencia Financiera, desde el día en que quedaron vencidas todas

[...]

artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de ABOGADOS   
ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA, contra JAUREGUI ALJURI SARA 
por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 2658597: 

1.- Por la suma de SEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS ($6.788.245)  M/Cte,  por  concepto  de  
saldo  capital  contenido  en  el  pagare No. 22658597. 
2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. 
liquidados a la tasa máxima legal permitida sobre el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere

[...]

artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de 
CREDIVALORES – CREDISERVICIOS S.A., contra FREIDE GELIS ALVAREZ por las 
siguientes sumas de dinero: 

1.- La suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
CINCO PESOS M/CTE $5.644.105, por concepto de capital del Pagaré 
00000000000014385.  
1.1.- Por los intereses de moratorios a la máxima tasa fijada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia, al momento de realizarse el pago, sobre el valor descrito en el 
numeral anterior, desde el día 11/17/2022, momento en el cual la obligación se hizo exigible,